THEODOSIANI

LIBRI XVI

CVM CONSTITUTIONIBVS SIRMONDIANIS

ET

LEGES NOVELLAE AD THEODOSIANVM
PERTINENTES

CONSILIO ET AVCTORITATE ACADEMIAE LITTERARVM
REGIAE BORVSSICAE

EDIDERVNT

TH. MOMMSEN ET PAVLVS M. MEYER

ACCEDVNT TABVLAE SEX

VOLVMINIS I PARS POSTERIOR

BEROLINI
APVD WEIDMANNOS
MDCCCCV

THEODOSIANI

LIBRI XVI

CVM CONSTITUTIONIBVS SIRMONDIANIS

EDIDIT

ADSVMPTO APPARATV P. KRVEGERI

TH. MOMMSEN

VOLVMINIS I PARS POSTERIOR

TEXTVS CVM APPARATV

BEROLINI
APVD WEIDMANNOS
MDCCCCV

CONSPECTVS PARTIS POSTERIORIS

	pag.
GESTA SENATVS ROMANI DE THEODOSIANO PVBLICANDO	1
THEODOSIANI TITVLI	5
THEODOSIANI LIBRI XVI	27
CONSTITVTIONES SIRMONDIANAЕ	907

LIBER DECIMVS QVARTVS.

I. DE DECVRIS VRBIS ROMAE.

Iust. 11, 14.

II, 1, 1 (357 [360] Febr. 24).

IMP. CONSTANTIVS A. ET IVLIANVS CAES. AD IVLIANVM. In decuriarum ordine insigni, cui librariorum vel fiscalium sive censualium nomen est, nequaquam aliquis locum primi ordinis adipiscatur nisi is, quem constiterit studiorum liberalium usu adque exercitatione pollere et ita esse litteris expolitum, ut citra offensam vitii ex eodem verba procedant: quod cunctis volumus intimari. Ne autem litteraturae, quae omnium virtutum maxima est, praemia denegentur, eum, qui studiis et eloquio dignus primo loco videbitur, honestiorem faciet nostra provisio sublimitate . . . tuave eius nomina indicante, ut deliberemus, quae in eum dignitas deferenda sit. DAT. VI KAL. MAR. CONSTAN(TINO)P(OLI); ACC(EPTA) ID. MAR. ROM(AE) CONSTANTIO A. VIII ET IVLIANO CAES. II CONSS.

V

1 inianum] mag. incertus insigni cui scripti,
nisi qui V, nisi cui Tilius 5 maxima] ma-
gistra Gothofredus 7 sublimitate tuaue V,
sublimitate praefecti urbi tuaue Seeck 8 de-
ferenda] Gothofredus, defendenda

V^{2*} maio V 9 à om. V. — Constantius
cum a. 357 non fuerit Constantinopoli negue eo
venerit nisi a. 359/360, recte emendavit Gotho-
fredus Constantino A. X et Iuliano Caes. III

II, 1, 2 (386 Iun. 11).

IMPPP. VAL(ENTINI)ANVS, THEOD(OSIVS) ET ARCAD(IVS) AAA. AD SALLVSTIVM P(RAEFFECTVM)
v(RBI). Privilegiorum antea decurialibus concessorum firmitatem mutare nec volumus nec
debemus; quin immo ea, quae primitus statuta perdocentur, etiam nostrae mansuetudinis
sanctione permaneant. DAT. III ID. IVN. MED(IOLANO) HONOR(IO) N. F. ET EVOD(IO) CONSS.

V

1 salustum V et sic in *Avellanae syllogae* c. 3 | 18 salustum: *utra lectio vera sit, non liquet*
et apud Symmachum ep. 5, 55—57; infra 14, 8, | 2 mirmitatem V¹

II, 1, 3 (389 Ian. 19).

IDEM AAA. TRIFOLIO P(RAEFFECTO) P(BAETORI)O. Perire nolumus, quidquid aeternae urbi
constat fuisse concessum; usque adeo privilegia vetusta servamus, ut nova, in quantum
ratio permittit, beneficia praestare velimus. Unde in defendendis decurialibus, quos binos
esse ex singulis quibusque urbibus omnium provinciarum veneranda decrevit antiquitas,
id observare debebis, quod vel priscorum principum constitutis vel nostris intellegis
sanctionibus definitum. || Si quis 'vero' decuriale de aufe- || inc. IVST. | * * * om. IVST.
rendis privilegiis putaverit lite pulsandum, intellegat se decuriae interpellare debere
iudicem. DAT. XIII KAL. FEB. MED(IOLANO) TIMASIO ET PROMOTO CONSS.